
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLONNO 
PROV. DI COMO 

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 3 DEL 28.04.2025 
 

Prot.  1828/      2025 

Pubb. 000189/      2025 

 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PARCHEGGI “EX CIMITERO” PER 

PULIZIA PIAZZALE. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’operatore ecologico del Comune di Colonno ha esigenza di pulire il piazzale ex 

cimitero adibito a parcheggi nel giorno di mercoledì 30 aprile  2025; 

 

Considerato che, per il regolare svolgimento di detti lavori di pulizia, risulta necessario istituire il 

divieto di sosta e transito nell’area di sosta “ex cimitero”; 

 

Ritenuto di ordinare il divieto di sosta e transito veicolare, ciclabile e pedonale in corrispondenza 

dell’area parcheggio “ex cimitero” per consentire i citati lavori; 

 

Visto l’articolo 50, comma 4, del D.L. 267/2000, per il quale “il Sindaco esercita, altresì, le 

funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizione di 

legge”; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i;   

 

Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, numero 285, Nuovo Codice della Strada; 

 

Dato atto che il presente provvedimento è esecutivo dall’affissione nei luoghi pubblici 

appositamente preposti e all’Albo pretorio on line del Comune di Colonno e che la situazione di 

contingibilità ed urgenza consente l’omissione della comunicazione di avvio del procedimento di 

cui all’art. 7 della Legge 241/90; 

 

 

ORDINA 

 

 

Per le motivazioni indicate e descritte in premessa che si intendono integralmente riportate, 

il divieto di sosta e transito veicolare, ciclabile e pedonale in corrispondenza dell’area parcheggio 

“ex cimitero” per consentire il regolare svolgimento dei lavori di pulizia a partire dalle ore 09:00 

alle ore 11:00 del giorno mercoledì 30 aprile 2025. 

 

 

 



 

 

 

DISPONE 

 

1. I mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del Fuoco, di pubblico servizio o privati nel caso di 

indifferibile e dimostrata urgenza sono esclusi dall'osservare la presente ordinanza; 

2. In esecuzione di quanto sopra ordinato, resta a cura dell’Ente l’istallazione della segnaletica 

stradale prevista dal vigente Codice della Strada; 

3. Resta a carico del Comune ogni responsabilità per danni a persone, animali o cose; 

4. I possessori di contrassegno nella giornata in premessa, di cui alla presente ordinanza, potranno 

sostare gratuitamente, con contrassegno parcheggio ex cimitero esposto, negli stalli blu di via 

Cappella e nella piazza Giovanni XXIII in deroga al disco orario; 

 

RICORDA 

 

− a norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, numero 241 si avverte che, 

avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, numero 1034, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente per territorio; 

− il personale della Polizia locale convenzionata del Comune di Tremezzina è incaricato della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 

− la presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio di questo Comune; 

− ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato. 

 

 

Colonno, 28.04.2025 

 

 

 

IL SINDACO 

Davide Gandola 

 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3 c.2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


